財政年度錄得顧問服務開支60,000歐元（上一年度：0歐元），而截至二零一三年十二
月三十一日，已支付其中45,000歐元。

於二零一三年十二月三十一日，NASENDA之負債金額為15,000歐元。

38. 報告期後事件

二零一四年六月三十日至本報告日期期間，概無發生任何重大事件。

III 後續財務報表

KHD集團概無就二零一四年六月三十日至本報告日期期間任何時期編製經
審核財務報表。

IV 管理董事會同意刊發財務報表

透過日期為二零一四年九月十八日之管理董事會決議案，董事會正式同意，
載於本報告之有關期間財務資料可於香港作備案之用。

此致

中國
深圳市
深南中路
中航苑
航都大廈24樓
中航國際控股股份有限公司
列位董事 台照

Deloitte & Touche GmbH

Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

(Tissen) (Neu)

Wirtschaftsprüfer Wirtschaftsprüfer

謹啟

二零一四年九月二十日

– II-1 –

附 錄 二  因 而 形 成 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

下文為因而形成集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），
包括按照下文附錄所載列基準編製之本集團及KHD集團未經審核備考綜合資產
負債表，旨在說明收購事項影響，猶如收購事項已於二零一三年十二月三十一日
進行。

未經審核備考財務資料已採用與本集團截至二零一三年十二月三十一日止
年度之本公司年報所載該等會計政策一致者編製。

本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，基於其假設性質，其未必
能真實反映假設收購事項於二零一三年十二月三十一日或任何未來日期已完成
之情況下，因而形成集團之財務狀況。收購事項已於二零一四年五月二十七日完
成，及收購事項財務業績已於截至二零一四年六月三十日止六個月之本公司中
期報告中入賬。

未經審核備考財務資料須與載於本通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

– II-2 –

附 錄 二  因 而 形 成 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

因而形成集團於二零一三年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負
債表

備考調整
因而形成
集團於

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日之
經審核綜合
資產負債表

KHD於
二零一三年

十二月
三十一日之
經審核綜合
資產負債表 其他

二零一三年
十二月

三十一日之
未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6

資產
非流動資產
土地使用權 1,438,645 – – – – – 1,438,645

勘探及採礦權 836,543 – – – – – 836,543

商譽 385,435 43,458 – 290,321 – – 719,214

無形資產 244,530 22,563 – 640,518 – – 907,611

物業、廠房及設備 8,536,709 21,687 – – – – 8,558,396

投資物業 2,153,150 – – – – – 2,153,150

在建工程 1,879,385 – – – – – 1,879,385

以權益法入賬之投資 4,386,692 758 96,621 (477,865) – – 4,006,206

貿易及其他應收款項 248,040 – – – – – 248,040

可供出售金融資產 291,090 – – – – – 291,090

遞延所得稅資產 311,635 41,320 – 21,788 – – 374,743

其他非流動資產 2,046,166 – – (1,862,740) – – 183,426

22,758,020 129,786 96,621 (1,387,978) – – 21,596,449

流動資產
存貨 4,614,870 44,772 – – – – 4,659,642

發展中物業 2,317,086 – – – – – 2,317,086

貿易及其他應收款項 10,368,510 876,332 – – (47,824) – 11,197,018

按公允價值透過損益記賬
之金融資產 – 9,791 – – – – 9,791

應收合約工程客戶款項 1,493,175 497,136 – – – – 1,990,311

衍生金融工具 5,405 1,608 – – – – 7,013

所得稅資產 – 39,459 – – – – 39,459

有抵押銀行存款 641,426 236,596 – – – – 878,022

現金及現金等價物 4,802,843 1,684,335 – – – (33,802) 6,453,376

24,243,315 3,390,029 – – (47,824) (33,802) 27,551,718

總資產 47,001,335 3,519,815 96,621 (1,387,978) (47,824) (33,802) 49,148,167

– II-3 –

附 錄 二  因 而 形 成 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整
因而形成
集團於

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日之
經審核綜合
資產負債表

KHD於
二零一三年

十二月
三十一日之
經審核綜合
資產負債表 其他

二零一三年
十二月

三十一日之
未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6

權益
本公司權益持有人應佔
資本與儲備

股本 1,110,632 418,453 – (418,453) – – 1,110,632

股份溢價 1,294,633 503,795 – (503,795) – – 1,294,633

永久次級可換股證券 2,781,674 – – – – – 2,781,674

其他儲備 (404,201) (91,109) (9,990) 91,109 – – (414,191)

未分配利潤 3,535,079 1,034,001 106,611 (1,034,001) – (33,802) 3,607,888

8,317,817 1,865,140 96,621 (1,865,140) – (33,802) 8,380,636

非控股股東權益 4,399,803 7,644 – 247,528 – – 4,654,975

總權益 12,717,620 1,872,784 96,621 (1,617,612) – (33,802) 13,035,611

負債
非流動負債
借款 6,182,333 – – – – – 6,182,333

遞延所得稅負債 624,760 17,503 – 229,634 – – 871,897

政府補助的遞延收入 570,576 – – – – – 570,576

貿易及其他應付款項 44,871 52,054 – – – – 96,925

退休及其他補充福利責任 42,869 194,493 – – – – 237,362

撥備 – 19,852 – – – – 19,852

其他非流動負債 956,152 – – – – – 956,152

8,421,561 283,902 – 229,634 – – 8,935,097

– II-4 –

附 錄 二  因 而 形 成 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整
因而形成
集團於

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日之
經審核綜合
資產負債表

KHD於
二零一三年

十二月
三十一日之
經審核綜合
資產負債表 其他

二零一三年
十二月

三十一日之
未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5 附註 6

流動負債
貿易及其他應付款項 12,697,401 714,899 – – (47,824) – 13,364,476

應付合約工程客戶款項 194,180 431,132 – – – – 625,312

借款 12,751,554 – – – – – 12,751,554

衍生金融工具 – 1,212 – – – – 1,212

即期所得稅負債 214,355 3,511 – – – – 217,866

退休及其他補充福利責任 4,664 13,369 – – – – 18,033

撥備 – 199,006 – – – – 199,006

25,862,154 1,363,129 – – (47,824) – 27,177,459

總負債 34,283,715 1,647,031 – 229,634 (47,824) – 36,112,556

總權益及負債 47,001,335 3,519,815 96,621 (1,387,978) (47,824) (33,802) 49,148,167

流動淨資產 (1,618,839) 2,026,900 – – – (33,802) 374,259

總資產減流動負債 21,139,181 2,156,686 96,621 (1,387,978) – (33,802) 21,970,708

– II-5 –

附 錄 二  因 而 形 成 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一三年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表乃摘錄自本集團截
至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，並無作出調整。

2. KHD於二零一三年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表乃摘錄自KHD之經審
核綜合財務資料（載於本通函附錄一）。以歐元列值之金額已按1.00歐元兌人民幣8.4189

元換算為人民幣，僅作說明用途。

3. 該等備考調整指根據國際財務報告準則第3號「業務合併」重新計量本集團過往所持
KHD 20%股本權益至公允價值，及於過往所持KHD 20%股本權益終止確認後本集
團應佔KHD集團之其他全面收入重新分類至損益。就未經審核備考財務資料而言，
董事已按照由獨立估值師KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft編製日期為二零
一四年八月十五日之估值報告（「估值報告」），估計於二零一四年四月三十日本集團
過往所持KHD 20%股本權益之公允價值。根據估值報告，本集團過往所持KHD 20%

股本權益之公允價值按相關股份數目9,940,715股股份乘以於二零一四年四月三十日
每股股份之市場價格（即每股5.71歐元）計算。董事認為於二零一三年十二月三十一
日至二零一四年四月三十日本集團過往所持KHD 20%股本權益之公允價值並無重